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Dotyczy: postępowania prowadzonego, w celu zawarcia umowy ramowej, w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawy pojazdów w policyjnej wersji oznakowanej i nieoznakowanej”, nr ref.: WZP-663/25/63/T.
Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach.

[bookmark: _Hlk197612783][bookmark: _Hlk198028085]Pytanie nr 15:
Czy Zamawiający dopuści dla zadania 5C i 5D tapicerkę w ciemnej tonacji z odcieniami szarości? (zdjęcie w załączniku).
[bookmark: _Hlk197612797]Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza tapicerki w odcieniu szarości. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

[bookmark: _Hlk198028143]Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający dopuści dla zadania 5E i 5F tapicerkę w ciemnej tonacji z odcieniami szarości? (zdjęcie w załączniku).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza tapicerki w odcieniu szarości. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 17:
Pytanie dotyczące zadania nr. 5
Punkt 1.3.2 " Pojazd w zakresie uprzywilejowania musi spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia ( Dz.U. z d 2024r. poz.502).
Czy zamawiający doprecyzuje wymagania dotyczące uprzywilejowania tak jak jest to w przypadku innych zadań?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że  w odpowiedzi na pytanie usuwa z Rozdz. V pkt. 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4 oraz z Rozdz. VI pkt. 1.3.3 usuwa ppkt f i g z załącznika nr 5D do SWZ.

Pytanie nr 18:
Pytanie dotyczy każdego z zadań 
Zamawiający w zakresie kół z ogumieniem śniegowym w każdym z zadań zawarł zapis
Zamawiający wymaga dostarczenia identycznych opon śniegowych (zimowych) dla wszystkich dostarczonych pojazdów. Ponieważ umowa jest ramowa rozłożona w czasie nie mamy pewności stałej oferty producentów opon. Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Zamawiający wymaga dostarczenia identycznych opon śniegowych (zimowych) dla wszystkich dostarczonych pojazdów w ramach jednego zamówienia. – jednej umowy Wykonawczej”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie:
1) Pkt 1.4.6.3 załącznika nr 5, 5A, 5B, 5E, 5F, 5G i 5H do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  Komplet 4 kół z ogumieniem śniegowym (zimowym) z oferty producenta/importera/dealera pojazdów. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania opon całorocznych lub wielosezonowych. Musi istnieć możliwość eksploatacji pojazdu z oferowanymi oponami śniegowymi (zimowymi) przy wykorzystaniu obręczy kół określonych w pkt. 1.4.6.2. Opony zimowe muszą posiadać przyczepność na mokrej nawierzchni, co najmniej klasy B zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2020/740 z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie etykietowania opon pod kątem efektywności paliwowej i innych zasadniczych parametrów (Dz.U.UE.L.2020.177.1). Zamawiający wymaga dostarczenia identycznych opon śniegowych (zimowych) dla wszystkich dostarczonych pojazdów w ramach jednej umowy wykonawczej.
2) Pkt 1.4.6.3 załącznika nr 5C, 5D do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  Komplet 4 kół z ogumieniem śniegowym (zimowym) z oferty producenta/importera/dealera pojazdów. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania opon całorocznych lub wielosezonowych. Opony zimowe muszą posiadać przyczepność na mokrej nawierzchni, co najmniej klasy B zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2020/740 z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie etykietowania opon pod kątem efektywności paliwowej i innych zasadniczych parametrów (Dz.U.UE.L.2020.177.1) Zamawiający wymaga dostarczenia identycznych opon śniegowych (zimowych) dla wszystkich dostarczonych pojazdów w ramach jednej umowy wykonawczej. W przypadku dostarczenia kół z ogumieniem śniegowym zamontowanym na obręczach stalowych, koła muszą być wyposażone w kołpaki z fabrycznej oferty producenta pojazdu. 

Pytanie nr 19:
Pytanie dotyczące zadania nr 1
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „Pojazd musi być wyposażony w pełnowymiarowe koło zapasowe identyczne z kołami (obręcz + opona) opisanymi w pkt 1.4.6.2 lub koło dojazdowe zgodnie z ofertą handlową producenta pojazdów”
Czy Zamawiający dopuści w przypadku braku koła zapasowego/dojazdowego w ofercie handlowej producenta (brak możliwości zamówienia do produkcji z samochodem) na umieszczenie koła dojazdowego w pokrowcu w przestrzeni bagażowej?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198032544]Zamawiający informuje, że nie dopuszcza umieszczenia koła dojazdowego w pokrowcu umieszczonym w bagażniku. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie nr 20:
Pytanie dotyczące zadania nr 1
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „1.4.8.13 W części bagażowej szyba tylna oraz szyby tylnie boczne muszą być oklejone folią koloru ciemnego o przepuszczalności światła do 40% (tak, aby nie było widać, co jest przewożone, ale kierujący siedząc w środku widział co dzieje się wokół pojazdu).
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku w przypadku, kiedy szyba tylna oraz szyby tylne bocznych są przyciemniane fabrycznie:
- Szyby boczne, II rząd: stałe, - przyciemniane 70%
- Szyby boczne, III rząd: stałe, - przyciemniane 70%,
- Szyby tylne: przyciemniane 75%
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198032494]Zamawiający informuje, że pkt 1.4.8.13 załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  W części bagażowej szyba tylna oraz szyby tylnie boczne muszą być oklejone folią koloru ciemnego lub przyciemnione fabrycznie o przepuszczalności światła od 25% do 40% (tak, aby nie było widać, co jest przewożone, ale kierujący siedząc w środku widział co dzieje się wokół pojazdu).

[bookmark: _Hlk198028800]Pytanie nr 21:
Pytanie dotyczące zadania nr 2
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „Pojazd musi być wyposażony w pełnowymiarowe koło zapasowe identyczne z kołami (obręcz + opona) opisanymi w pkt 1.4.6.2 lub koło dojazdowe zgodnie z ofertą handlową producenta pojazdów”
Czy Zamawiający dopuści w przypadku braku koła zapasowego/dojazdowego w ofercie handlowej producenta (brak możliwości zamówienia do produkcji z samochodem) na umieszczenie koła dojazdowego w pokrowcu w przestrzeni bagażowej?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza umieszczenia koła dojazdowego w pokrowcu umieszczonym w bagażniku. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

[bookmark: _Hlk198028825]Pytanie nr 22:
Pytanie dotyczące zadania nr 2
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „1.4.8.13 W części bagażowej szyba tylna oraz szyby tylnie boczne muszą być oklejone folią koloru ciemnego o przepuszczalności światła do 40% (tak, aby nie było widać, co jest przewożone, ale kierujący siedząc w środku widział co dzieje się wokół pojazdu).
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku w przypadku, kiedy szyba tylna oraz szyby tylne bocznych są przyciemniane fabrycznie:
- Szyby boczne, II rząd: stałe, - przyciemniane 70%
- Szyby boczne, III rząd: stałe, - przyciemniane 70%,
- Szyby tylne: przyciemniane 75%
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pkt 1.4.8.13 załącznika nr 5A do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  W części bagażowej szyba tylna oraz szyby tylnie boczne muszą być oklejone folią koloru ciemnego lub przyciemnione fabrycznie o przepuszczalności światła od 25% do 40% (tak, aby nie było widać, co jest przewożone, ale kierujący siedząc w środku widział co dzieje się wokół pojazdu).

Pytanie nr 23:
Pytanie dotyczące zadania nr 2
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „.4.1.3 Para drzwi przednich skrzydłowych po obu stronach pojazdu, drzwi boczne przesuwne po prawej stronie pojazdu oraz drzwi przestrzeni bagażowej przeszklone.”
Zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdów posiadającego: parę drzwi przednich skrzydłowych po obu stronach pojazdu, drzwi boczne przesuwne po obu stronach pojazdu oraz drzwi tylne unoszone do góry z ogrzewaną szybą i wycieraczką”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza drzwi bocznych przesuwnych po obu stronach pojazdu oraz drzwi tylnych unoszonych do góry. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 24:
Pytanie dotyczące zadania nr 3
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „1.4.4.1 Regulacja kolumny kierowniczej w płaszczyznach: góra – dół.”
Zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania pojazdów w które posiadają regulację kolumny kierownicy manualna na głębokość. Zaznaczamy że regulacja fotela kierowcy góra-dół jest w standardzie wyposażenia i pozwala znaleźć optymalną pozycję za kierownicą
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez regulacji kolumny kierowniczej w płaszczyźnie góra-dół. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk198028923]Pytanie nr 25:
Pytanie dotyczące zadania nr 8
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „1.4.1.1 Pojazd w kategorii M1 o nadwoziu zamkniętym z dachem o konstrukcji oraz poszyciu wykonanym z metalu. Dopuszczalny pojazd z homologacją ciężarową”
Tym samym proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza pojazd z homologacją N1 posiadający stałą przegrodę w formie kratki za drugim rzędem siedzeń?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198030273]Zamawiający informuje, że dopuszcza pojazd z homologacją ciężarową N1 posiadający stałą przegrodę w formie kratki za drugim rzędem.



Pytanie nr 26:
Pytanie dotyczące zadania nr 9
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis: „1.4.1.1 Pojazd w kategorii M1 o nadwoziu zamkniętym z dachem o konstrukcji oraz poszyciu wykonanym z metalu. Dopuszczalny pojazd z homologacją ciężarową”
Tym samym proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza pojazd z homologacją N1 posiadający stałą przegrodę w formie kratki za drugim rzędem siedzeń?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w pkt 1.4.1.1 załącznika nr 5H do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dot. zadania nr 9) znajduje się informacja: „Pojazd w kategorii M1 o nadwoziu zamkniętym z dachem o konstrukcji oraz poszyciu wykonanym z metalu”. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z homologacją ciężarową.

Pytanie nr 27:
Pytanie dotyczące zadania nr 9
Zamawiający w treści OPZ zawarł zapis:
„1.5.2.1. Pojazd musi być przystosowany do przewożenia w jego wnętrzu:
- I rząd siedzeń – 2 funkcjonariuszy (w tym kierowcy),
- II rząd siedzeń – 2 funkcjonariuszy.
- III rząd – przedział do przewozu dwóch psów służbowych”
Czy Zamawiający dopuści w II rzędzie możliwość przewożenia 3 funkcjonariuszy przy zachowaniu zasad opisanych w rzędzie I oraz III.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pkt. 1.5.2.1 załącznika nr 5H do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: Pojazd musi być przystosowany do przewożenia w jego wnętrzu:
- I rząd siedzeń – min. 2 funkcjonariuszy (w tym kierowcy),
- II rząd siedzeń – min. 2 funkcjonariuszy,
- III rząd – przedział do przewozu dwóch psów służbowych

Pytanie nr 28:
Czy Zamawiający w zadaniach 8 i 9 dopuści samochody wyposażone w silnik o pojemności 1332 cm3 spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 10 i 13 (pismo WZP-1376/663/25 z dnia 13.05.2025 r.)

[bookmark: _Hlk198029032]Pytanie nr 29:
Czy Zamawiający dopuści w ramach zadań 1,2 ,3 silnik spalinowy o mocy 86,0 kW wspomagany układem hybrydowym o łącznej mocy przewyższającej wymagania Zamawiającego?
Rozwiązanie to jest wysoce ekologiczne i w znaczący sposób zmniejsza zużycie paliwa.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198030232]Zamawiający informuje, że nie dopuszcza silnika z układem hybrydowym. Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk198034427]Pytanie nr 30:
Czy Zamawiający dopuści w ramach zadań 8, 9 silnik spalinowy o mocy 85,0 kW wspomagany układem hybrydowym o łącznej mocy przewyższającej wymagania Zamawiającego?
Rozwiązanie to jest wysoce ekologiczne i w znaczący sposób zmniejsza zużycie paliwa.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198030261]Zamawiający informuje, że nie dopuszcza silnika z układem hybrydowym. Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 31:
Pytanie dotyczące zada
Czy ze względu na ograniczoną dostępność samochodów w kolorze srebrnym, Zamawiający wzorem innych Komend Policji dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów, które zostały polakierowane (bez nadkoli i komory silnika) w ASO na wymagany kolor?
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 (pismo WZP-1225/663/25 z dnia 28.04.2025 r.)

Pytanie nr 32:
Czy w ramach zwiększenia konkurencyjności składanych ofert Zamawiający dopuszcza możliwość ofertowania i dostawy samochodów z segmentu C, kategorii M1, o kodzie nadwozia AF, lecz nadwoziu typu SUV, które spełniać będą wszystkie wymagania Zamawiającego?


Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdów z nadwoziem typu SUV. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33:
Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów z nadwoziem o długości całkowitej wynoszącej 4515 mm?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk198040137]Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdów z nadwoziem o długości całkowitej 4515 mm. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 34:
Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodów, których wysokość nadwozia wynosi 1645 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdów z nadwoziem o wysokości 1645 mm. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ należy traktować wiążąco dla Stron.


















Wykonano w 1 egz. (a/a)
Wysłano za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

[bookmark: _GoBack]Wyk.: E. Kazanecka, tel. 47 72 376 59
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Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów 




    Komenda Stołeczna Policji   Wydział Zamówień Publicznych   00 - 150 Warszawa, ul. Nowolipie 2, tel. 47 72   303 13       Warszawa,  ……… … …………..                       Dotyczy :  postępowania prowadzonego , w celu zawarcia umowy ramowej,   w trybie przetargu  nieograniczonego pn.  „ Dostawy pojazdów w policyjnej wersji oznakowanej i   nieoznakowanej ”,  nr ref.: WZP - 663/25/63 /T.   Wydzia ł Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zg odnie  z art. 135 ust.  1,   2 i  6   ora z   art. 137 ust. 1 i 2   ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ),   informuje   o  treści pytań   zadanych przez Wykonawców i  udzielonych przez Zamawiającego  odpowiedziach.     Pytanie nr  15 :   Czy Zamawiający dopuści   dla zadania 5C i 5D tapicerkę w ciemnej tonacji z odcieniami szarości?  (zdjęcie w załączniku).   Odpowiedź:   Zamawiający  informuje, że  nie dopu szcza   tapicer ki w   odcieni u   szarości . Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ.        Pytanie nr 16:   Czy Zamawiający dopuści  dla zadania 5E i 5F tapicerkę w ciemnej tonacji z odcieniami szarości?  (zdjęcie w załączniku).   Odpowiedź:   Zamawiający informuje, że nie dopuszcza tapicerki w odcieniu szarości. Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ     Pytanie nr  17 :   Pytanie dotyczące zadania  nr. 5   Punkt 1.3.2 " Pojazd w zakresie uprzywilejowania musi spełniać wymagania Rozporządzenia  Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów 

